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hvorledes man nu skulde forholde sig med at

modtage unge Mennesker-, som stillede sig for
at blive Krigsreserveofsicerer, en Stilling, som

jo til en vis Grad enhver ung Mand, som
vil underkaste sig de Betingelser, der paalæg-
ges ham, har Adkomst til at indtage, og som
det maa være as Vigtighed sor Staten at

saae et tilstrækkeligt Antal til at indtage.
For at lette Adkomsten dertil, har jeg troet i

Lovsorslaget at maatte forestaae en vis Beta-

ling til disfe« Officerer, saalænge de gjorde

Øvelsestjeiieste. Det ligger i Tingens Natur,

at uden en saadan Lovbestemmelse, vilde disse

Penge ikke kunne anvendes til dette Brug.
Ved Siden af denne maanedlige «Betaling
har jeg troet at maatte give dem et

Tilskud til Udrustningsgjenstande, og derfor

har jeg fastsat en bestemt Sum. Man hars
gjort Indsigelse mod den Betingelse, som der-

til var knyttet, den nemlig, at en Krigsreser-

veofficeer, som ikke vedligeholdt de Udrnstnings-

gjenstande, som saaledes vare betalte afStaten,
maatte ansees"sor derved at have opgivet sit

Krav paa at tjene som Krigsreserveofficeer.
Det forekommer mig, at den Fordring, at ved-

ligeholde de høist fornødne Gjenstande sor at

kunne opfylde den Forpligtelse, som paaligger

Een, naar disse Gjenstande ere leverede as

Statenji sig selv er saa ringe og saa ligefrem,
at man vel-kan sige-, at den, som ikke gjør det,
i Grunden har sældet Dommen over sig selv,

han har igrunden erklæret, at han ikke har

Lyst til længere at indtage den Stilling, han

engang tidligere havde gjort sig duelig til.

Antallets Størrelse har ogsaa været omtalt,

og man har spurgt, hvortil denne »Beregning
støtter sig. En Undersøgelse asGrunden—til, at

jeg netop har foreslaaet dette Antal og ikke et

større, troer jeg egentlig ikke hører hen paa

dette Sted; atjeg har ansat en Begrænds-

ning, er jo naturligt, thi der maatte jo sættes
en Grændse, og, om denne Grændse er sat for
lavt eller for høit, vil jo nærmere vise sig
ved de Undersøgelser, som ville paafølge, der-

som Loven skulde komme til at gjennemgaae
en anden Behandlingk

Det Princip, som indeholdes i den sidste

Paragraph, har allerede ved en tidligere Let-

lighed faaet en Bekræftelse, hvorfor jeg ikke

nærmere-skal gaae ind derpaa. Jeg skal nu

overlade Lovforslaget til de ærede Medlenitners,

Behandling og være beredt paa at give’ncer-
mere Oplysninger, ifald de skulde kræves.

Krigsmiuisteren: Paa et tidligere
Stadium af nærværende Sag tillod jeg mig
at yttre, at der i det foreliggende Lovforslag
indeholdtes eniForandring af Principer. Den

ærede Forslagsstiller kunde ikke erkjende dette,
men yttrede-, at, hvis han kunde dele denne

Formening, vilde han strax tage sit Lovforslag

tilbage. Det forekommer dog imidlertid mig,
at det er temmelig tydeligt, og jeg» er idag
bleven end mere bestyrket deri ved at høre den

Udvikling, der nylig er given af den ærede
Forslagsstiller «af de fire Kategorier, hvori
Lovforslagetfalder, atForslaget tenderer
imod en Folkevoebning, og dette mener

jeg dog er—et System, som hviler paa ganske
andre Prineiper end vor«nnværende Hærorga-
nisation. Jeg skal ikke nægte, at jeg selv i

min Ungdom har været greben af det Smukke

i Ideen-om en Folkevcebning, men jeg bør til-

føie, at jeg ved et senere Studium af Krigs-
l)istorien, ved Bekjendtskab med fremmede Mi-

litairforfatninger, og iSærdeleshed ved den

Erfaring, jeg har vundet i de sidst forløbne
Krigsaar, er kommen til den Erkjendelse, at

Ideen er upraktisk, det vil sige, at den ikke
til Gavn for Staten og Samfundet kan ud-

føres i Livet. Dette er min personlige Over-

beviisning, som jeg naturligviis ikke udtaler -
som noget absolut Rigtigt, medens jeg dog
skal tillade mig at gjøre opmærksom paa, at,

skal en Folkevæbning otganiseres, skal den

gjennemføres, saa troer jeg, at man, som ogsaa
den ærede Forslagsstiller henpegede paa , netop
bør vælge dertil en Periode, der falder
irolige Tider, og jeg troer derfor ikke

,
at

Øieblikket nu er hverken til at gjennemføre
eller forberede en saadan. Hvad jeg især an-

seer for en Mangel ved en Folkevæbning eet
den utilstrækkelige «Diseiplin og Mangel, hvad
Udholdenhed angaaer, som følger dermed. Jeg
troer, at i Øieblik, som opfordre til og

frembringe en særlig Begeistring, vil en

Folkevcebning udrette maaskee endog meget
Mere, end hvad man iAlmindelighed betegner
med Udtrykket -den staaende Hær««z men slige


